
2023年 7月 21日 

 

全国科学館連携協議会東北ブロック加盟館長 様 

 

                    東北ブロック幹事館     

盛岡市子ども科学館 館長 浪 岡 潤 一 

ｽﾘｰｴﾑ仙台市科学館 館長 石川 由紀夫 

（公印省略） 

 

  全国科学館連携協議会 2023年度東北ブロック会議（研修会）開催について（ご案内） 

 

平素は全国科学館連携協議会の運営に格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。  

さて，全国科学館連携協議会 2023年度東北ブロック会議を下記のとおり開催することといた

しました。今年度は前回の総会で決定いたしました通り、年 1回の開催となります。 

 つきましては，公務ご多忙とは存じますが，ぜひともご参加いただきたく，ご案内申し上げ

ます。 

 なお、参加確認用紙を添付いたしましたので、FAXまたは E-mailにてご回答いただきますよ

う、併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日     2023年 11月 15日（水）-16日（木） 

２ 開催場所    青森県立三沢航空科学館 

３ 内容       ・実演研修（サイエンスショー、ワークショップ等） 

・情報交換 

           ・次年度の開催について 

４ 参加確認     別紙「参加確認用紙」に必要事項をご記入の上，2023年 9月 20日（水） 

までに，FAXまたは E-mailで下記担当者までお送りください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

盛岡市子ども科学館 

 担当：佐々木 瑞穂 

〒020-0866盛岡市 本宮 字蛇屋敷 13-1 

℡ 019-634-1171 FAX 019-635-2561 

E-mail m0745sas@goto.co.jp 


